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"A.M.U" shpk
Nipt: K14229210F

Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

AKTIVET ; Viti 2014 Viti 2013
| AKTIVET AFATSHKURTERA 122,703,268 121,663,296
1JAktivet monetare 14,370,630 14,166,871
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 43,991,867 49,947,214
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 14,472,256 14,472,256
4{Inventari 49,266,676 42,355,482
5]Tvsh e zbritshme - -
6{Shpenzime te shtyra 601,839 601,839
7| Tatim fitimi - 119,634
1l AKTIVET AFATGJATA 15,863,517 15,073,156
1]investimet financiare afatgjata - -
2|Aktive afatgjata materiale 15,863,517 15,073,156
3]Aktive biologjike afatgjata - -
4|Aktivet afatgjata jo materiale - -
5|Kapitali aksionar | papaguar - -
6]Aktivet te tjera afatgjata - -
TOTALI | AKTIVEVE (I +11) 138,566,785 136,736,452
DETYRIMET DHE KAPITALI - 138,566,785 136,736,452
1 DETYRIME AFATSHKURTERA 24,837,269 27,945,945
1|Furnitor 22,850,148 27,114,948
2|TVSH Dhejtorit 523,818 397,512
3|Detyrime te tjera - =
4|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime et] 425,556 263,246
5|Detyrime ndaj shtetit (TAP+ Tatim Fitimi) 1,037,747 170,239
6|Detyrime ndaj pranarit - =
1l DETYRIME AFATGJATA 28,698,115 33,662,938
1{Huate afatgjata - 33,662,938
2|Huamarrje te tjera afatgjata 28,698,115 -
3|Kontribute ortaku per investime - G
4lMarredheniet e tjera - -
. TOTALI | DETYRIMEVE 53,535,384 61,608,883
11 KAPITALI 85,031,401 75,127,569
1|Kapitali i nenshkruar s i,
2|Kapitali i derdhur 75,039,840 22,878,000
3|Kapital aksionar - -
4)Primi | aksionit - S
5|Provizione afatgjata - -
6|Rezerva statusore = =
7|Rezerva ligjore - 6,257,996
8|Rezerva te tjera (INVESTIME) 87,729 39,124,049
9|Fitimet e pashperndara - 3,498,870
10[Fitimi (humbja)e vitit financiar 9,903,832 3,368,654
 TOTALI | KAPITALIT (1ll) , 85,031,401 75,127,569
TOTALI 1 DETYRIMEVE & KAPITALIT (n, III) '\ 138,566,785 136,736,452

Shenim: 1)Detyrime ndaj shtetit
Tatim Fitimi = 1.033.847 leke

TAP = 3.900 leke
Shuma =1.037.747 leke
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"A.M.U" shpk
Nipt: K14229210F

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte) 01.01.2014 - 31.12.2014

Nr_ |Pershkrimi | elementeve e 2014 2013
/ Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytez:mlt o - :
1|Parate e arketuara nga klientet 111,958,511 103,457,490
2|parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (-) (82,501,244) (59,109,819)
3|parate e ardhura nga veprimtarite (1,283,844) -
alinteresi | paguar dhe sherbime bankare (7,843,137) (6,309,442)
5|Paga dhe Sigurime Shogerore (3,462,782) (8,421,425)
~ Paraja neto nga veprimtarite e s hfrytezimit 16,867,504 | 29,616,804
] Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1|Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara = -
2|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale (2,147,882) -
3|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve - -
4linters i arketuar dhe konvertime B =
5|Pagese kontributi ortaku - -
~ Paraja neto e perdorur nga veprimtarit  (2,147,882) -
Il Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1{Hua bankare - (2,241,263)
2lTe ardhura nga huamarrje afatgjata B -
3|Pagesa e detyrimeve te tjera (Taksa, Tvsh etj) (-) (14,515,434) (13,354,895)
4lDividente te paguar = -
~ Paraja neto e perdorur nga veprimtarite  financi ~ (14,515,434) ~ (15,596,158)
IV Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare 204,188 14,020,646
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 14,166,871 146,225
V  Mijete monetare ne  fund te periudhes kontabel 14,371,059 14,166,871

Perfaqesuesi Ligjor

Rolgnd Veseli
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SHOQERIA: "A.M.U" sh.p.k
NIPTI: K14229210F

Lista e automjeteve ne pronesi te shogerise

TOYOTA TR9807N
AUDI AA587JB
AUDI TR7148M

Perfagesuesi Ligjor
Roland Veseli




"A.M.U" shpk
Nipt: K14229210F
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2014

I-Kostot e mallrave te shitura

1 Mallra te blera

2 Transport

3 Takse dogane

70,687,021 leke
993,883 leke
1,881,444 leke

Shuma 73,562,348 leke
4 Gjendja ne fillim 01.01.2014 (+) 42,355,482 leke
5 Gjendja ne fund 31.12.2014 (-) -49,266,676 leke
Shuma 66,651,154 leke

Il- Shpenzime te tjera te shfrytezimit
2 Mirembaijtje e riparime 323,850 leke
3 Sigurim makine 176,982 leke
4 Publicitet 198,784 leke
5 Sherbime bankare 230,710 leke
6 Dieta 684,860 leke
7 Interesa kredie 2,878,316 leke
8 Telefona dhe internet 313,079 leke
9 Kancelari e te tjera 528,448 leke
10 Polici private 720,000 leke
11 Taksa 102,120 leke
12 Shpenzime te panjohura(gjoba) 1,283,844 leke
Shuma 7,440,993 leke

Perfagesuesi Ligjor

Roland Veseli




Shogeria: “A.M.U” shpk

Adresa: Autostrada Fushe Kruje -Lac
Nipt:K14229210F

Nr. Prot.

Lac, me 31.12.2014

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot me daten 31.12.2014 ne shogerine “A.M.U” shpk, mbi gjendjen
e mallrave si me poshte :

- Nga inventarizimi fizik rezultoi gjendje mallrash 49.266.676 (dyzete e
nentemilion e dyqind e gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e
shtatedhjete e gjashte ) leke.

-Vleresimi eshte bere me koston mesatare te blerjes.

Mbi sa me siper u mbajt proces verbal ne 3 (kopje).

Pasi lexohet firmoset.

Perfaqesuesi ligjor

Roland Veseli




Informata dhe Sqgarime te nevojshme
Firma: “AMU” shpk (per vitin 2014)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave t& Standardeve Kombétare,
né bazg t& ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4
Shogeria “AMU?” shpk eshte krijuar si person juridik me Nr. 26892, date 26.12.2001
dhe ka filluar aktivitetin ne muajin Janar 2002, me objekt veprimtarie:
“Punime duralumini, hekuri, ujesjellesi, shitje etj”.

Gjate vitit ushtrimor 2013, si shogeri me aktivitet 13 vjecar, nderkohe qe edhe kriza e
konkurenca ishte e madhe (mbasi ne kete fushe veprojne disa shogeri me emer), ajo arriti te
realizoje nje vellim te ardhurash 91.864.145 leke dhe te rezultoje me nje fitim neto prej
9.903.832 leke, me norme fitimi +13% .

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit.

® Gjendja e inventarit me 31.12.2014 eshte vleresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se
furnitorit duke shtuar taksen doganore, shpenzimet e transportit dhe arrin shumen 49.266.676
leke.

II- Gjendja e llogarive te pasqyruara ne bilanc.

a) Ne Aktiv te bilancit. = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)

® A.A.Gjata, me vlere t& mbetur 15.863.517 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre , duke zbritur
vleren e amortizimit, qe eshte llogaritur sipas kerkesave te ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 “Per
tatimin mbi te Ardhura” neni 22. Amortizimi vjetor &shté = 1.357.521 leke.

® A.A.Shkurtra, me vlere 122.703.268 leké eshte pasqyruar inventari me vleré 49.266.676 leké,
gjendja e mjeteve monetare né banké e arké 14.370.630 leké, llogari t& arkétueshme (klient)
43.991.867 leké, debitoré t& tjeré 14.472.256 leké, shpenzime te shtyra = 601.839 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital t& shoqérisé, me vlere 85.031.401 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para dhe natyre 75.039.840 leke, rezerva 87.729 leke dhe fitimi i vitit = 9.903.832
leke. Sic shihet kapitali i derdhur eshte rritur me burime ne natyre (Fitim i
pashperndare+Rezerva) per 52.161.840 leke, veprimet e zmadhimit te kapitalit jane rregjistruar
dhe ne rregjistrin tregtar ne QKR.

® Ne detyrime, me vlere 53.535.424 leké jane pasqyruar furnitore per blerje = 22.850.148
lekg, sigurime shoqerore e paga 425.556 leke, Tvsh 523.818 leke, kredi afatgjata (Banka) =
28.698.115 leke dhe TAP e Tatim Fitimi 1.037.747 leke. Ne llogaritjen e detyrimit te Tatim
Fitimit jane mbajtur parasysh dhe shpenzimet e zbriteshme (gjoba dhe penalitete) ne shumen
1.283.844 leke, qe i jane shtuar fitimit te ushtrimit dhe mbi to eshte llogaritur detyrimi tatimor.

¢) Ne fund:

® Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shoqerore, Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
dhe deklarata e llogarise se fitimit, etj.

A

Hartuesii Bilancit Perfaqesuesi Ligjor
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